
Sigma-Aldrich Denmark ApS

Vandtårnsvej 62 A, 5. a, DK-2860 Søborg

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2018

Annual Report for 1 January - 31 December 2018

CVR-nr. 20 83 01 31

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den **27/3** 2019

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on **27/3** 2019*


Dirigent
Chairman

Susanne Krogh

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	7
Hoved- og nøgletal <i>Financial Highlights</i>	8
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	9
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	12
Balance 31. december <i>Balance Sheet 31 December</i>	13
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of Changes in Equity</i>	15
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	16



Ledelsespåtegning Management's Statement

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 for Sigma-Aldrich Denmark ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Søborg, den
Søborg,

27. 3 2019

Direktion
Executive Board



Tiina Marjatta Puhakka

Bestyrelse
Board of Directors



Tiina Marjatta Puhakka
formand
Chairman



Renée Christine Tunold



Jeanette Sandholmen

The Executive Board and Board of Directors have today considered and adopted the Annual Report of Sigma-Aldrich Denmark ApS for the financial year 1 January - 31 December 2018.

The Annual Report is prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

In our opinion the Financial Statements give a true and fair view of the financial position at 31 December 2018 of the Company and of the results of the Company operations for 2018.

In our opinion, Management's Review includes a true and fair account of the matters addressed in the Review.

We recommend that the Annual Report be adopted at the Annual General Meeting.

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2018	2017	2016	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
<i>Key figures</i>					
Resultat					
<i>Profit/loss</i>					
Bruttofortjeneste	26.897	21.329	20.263	19.564	16.673
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	21.259	12.670	8.038	8.768	4.412
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-118	-1.586	-76	914	747
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	16.709	8.644	6.204	7.406	3.885
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
<i>Balance sheet</i>					
Balancesum	87.348	76.339	70.590	48.657	47.370
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	67.061	50.352	41.707	35.503	28.098
<i>Equity</i>					
Antal medarbejdere	7	9	14	16	17
<i>Number of employees</i>					
Nøgletal i %					
<i>Ratios</i>					
Soliditetsgrad	76,8%	66,0%	59,1%	73,0%	59,3%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	28,5%	18,8%	16,1%	23,3%	14,9%
<i>Return on equity</i>					

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Ledelsesberetning *Management's Review*

Hovedaktivitet

Selskabet er en handelsvirksomhed, som primært varetager salg i Danmark af Sigma-Aldrich-koncernens produkter. Selskabets primære produktområde er reagenser og kemikalier til forsknings- og laboratoriebrug. Af øvrige områder kan nævnes kemikalier til produktion samt laboratorieudstyr.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 16.709.359, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 67.061.116.

Resultat for året har været som forventet.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de væsentligste markeder. Desuden er det vigtigt for selskabet hele tiden at være på forkant med nye produkter. Dette sker gennem væsentlige udviklingsaktiviteter i andre af koncernens selskaber.

Valutarisici

Selskabet fakturerer i DKK. Varekøb sker i DKK, USD, EUR, GBP og SEK.

Renterisici

Selskabet er som følge af sit finansielle beredskab kun begrænset eksponeret over for ændringer i renteniveauet.

Main activity

The company is a trading company that primarily carries out sales in Denmark of the Sigma-Aldrich Group's products. The company's primary product range is reagents and chemicals for research and laboratory use. Other areas include chemicals for production and laboratory equipment.

Development in the year

The income statement of the Company for 2018 shows a profit of DKK 16,709,359, and at 31 December 2018 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 67,061,116.

The result of the year was as expected.

Special risks - operating risks and financial risks

Operating risks

The company's most significant operating risk is linked to the ability to be highly positioned in the most important markets. In addition, it is important for the company to always be at the forefront of new products. This is done through significant development activities in other Group companies.

Foreign exchange risks

The company invoices in DKK. Purchase of goods are made in DKK, USD, EUR, GBP and SEK.

Interest rate risks

Due to its financial preparedness, the company is only limited exposed to changes in interest rates.

Ledelsesberetning

Management's Review

Kreditrisici

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende enkelte kunder eller samarbejdspartnere. Selskabets politik for pådragelse af kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

Forventninger til fremtiden

Merck Group starter den legale integration af Life Science forretningen i Danmark i 2019. Målet er at det er gennemført 1. juli 2019.

Merck Life Science A/S skal fusioneres med Sigma-Aldrich ApS som det fortsættende selskab. Sigma-Aldrich skal ved samme lejlighed omdannes fra ApS til A/S.

Udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke egne udviklingsaktiviteter, idet udvikling af produkter foretages af koncernselskaber beliggende i udlandet.

Eksternt miljø

Selskabet er en handelsvirksomhed uden egen produktion eller forarbejdning. Selskabets aktiviteter har derfor ingen væsentlig indvirkning på miljøet.

Videnressourcer

Det er væsentligt for selskabets fortsatte vækst at tiltrække sælgere med speciale i kemi og biologi. Det er endvidere væsentligt, at selskabets medarbejdere har opdateret viden om selskabets produkter m.v. Dette opnås via kontinuel uddannelse, der løbende afholdes af koncernen.

Credit risks

The company does not have significant risks regarding individual customers or collaborators. The company's policy for credit risk entails that all major customers and other collaborators are continuously credit rated.

Targets and expectations for the year ahead

Merck Group will start the legal Life Science business integration in Denmark in 2019. The target is to go alive 1 st of July 2019.

Merck Life Science A/S company will merge to Sigma -Aldrich ApS company. At the same time the Sigma legal entity will be converted from an ApS to an A/S. Apart from the above no other events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Research and development

The company does not have its own development activities, as product development is carried out by group companies located abroad.

External environment

The company is a trading company without its own production or processing. The company's activities therefore have no significant impact on the environment.

Intellectual capital resources

It is essential for the company's continued growth to attract sellers specializing in chemistry and biology. It is furthermore important that the company's employees have updated knowledge about the company's products, etc. This is obtained through continuous education, which is regularly held by the Group.

Ledelsesberetning *Management's Review*

Begivenheder efter balancedagen

Merck Group starter den legale integration af Life Science forretningen i Danmark i 2019. Målet er at det er gennemført 1. july 2019.

Merck Life Science A/S skal fusioneres med Sigma-Aldrich ApS som det fortsættende selskab. Sigma-Aldrich skal ved samme lejlighed omdannes fra ApS til A/S.

Der er ikke udover ovenstående indtruffet forhold efter balancedagen, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Subsequent events

Merck Group will start the legal Life Science business integration in Denmark in 2019. The target is to go alive 1 st of July 2019.

Merck Life Science A/S company will merge to Sigma -Aldrich ApS company. At the same time the Sigma legal entity will be conversed from an ApS to an A/S.

Apart from the above no other events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	<u>Note</u>	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		26.897.123	21.328.958
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-5.638.167	-8.658.469
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		21.258.956	12.670.489
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	670.282	51.344
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-788.207	-1.637.149
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		21.141.031	11.084.684
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-4.431.672	-2.440.406
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		16.709.359	8.644.278

Balance 31. december Balance Sheet 31 December

Aktiver Assets

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		0	0
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	5	<u>0</u>	<u>0</u>
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		<u>105.800</u>	<u>581.305</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		55.350.674	43.550.497
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		0	209.665
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	6	4.016	10.194
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder <i>Corporation tax receivable from group enterprises</i>		0	3.060.698
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	7	71.340	31.746
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		<u>55.426.030</u>	<u>46.862.800</u>
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		<u>31.816.652</u>	<u>28.894.617</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		<u>87.348.482</u>	<u>76.338.722</u>
Aktiver <i>Assets</i>		<u>87.348.482</u>	<u>76.338.722</u>

Balance 31. december Balance Sheet 31 December

Passiver Liabilities and equity

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		2.000.000	2.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		65.061.116	48.351.757
Egenkapital <i>Equity</i>	8	67.061.116	50.351.757
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		914.617	482.230
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		8.928.952	13.791.239
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		890.215	2.671.493
Anden gæld <i>Other payables</i>		9.500.900	8.432.338
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>	10	52.682	609.665
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		20.287.366	25.986.965
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		20.287.366	25.986.965
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		87.348.482	76.338.722
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	9		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	11		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	12		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	13		

Egenkapitalopgørelse Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i> DKK	Overført resultat <i>Retained earnings</i> DKK	I alt <i>Total</i> DKK
Egenkapital 1. januar 2018 <i>Equity at 1 January 2018</i>	2.000.000	48.351.757	50.351.757
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	16.709.359	16.709.359
Egenkapital 31. december 2018 <i>Equity at 31 December 2018</i>	2.000.000	65.061.116	67.061.116

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018	2017
	DKK	DKK
1 Personalemkostninger		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	5.163.670	7.503.482
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	464.463	529.883
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	10.034	39.370
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	0	585.734
<i>Other staff expenses</i>		
	<u>5.638.167</u>	<u>8.658.469</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>9</u>
<i>Average number of employees</i>		
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
<i>Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.</i>		
2 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter	119.199	51.344
<i>Other financial income</i>		
Valutakursreguleringer	551.083	0
<i>Exchange adjustments</i>		
	<u>670.282</u>	<u>51.344</u>
3 Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	147.569	471.355
<i>Interest paid to group enterprises</i>		
Andre finansielle omkostninger	640.638	163.068
<i>Other financial expenses</i>		
Valutakursreguleringer	0	1.002.726
<i>Exchange adjustments</i>		
	<u>788.207</u>	<u>1.637.149</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018 DKK	2017 DKK
4 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Arets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	4.665.148	2.412.661
Arets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	6.178	27.745
Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>	-239.654	0
	4.431.672	2.440.406
5 Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
		DKK
Kostpris 1. januar 2018 <i>Cost at 1 January 2018</i>		1.010.000
Kostpris 31. december 2018 <i>Cost at 31 December 2018</i>		1.010.000
Ned- og afskrivninger 1. januar 2018 <i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2018</i>		1.010.000
Ned- og afskrivninger 31. december 2018 <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2018</i>		1.010.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 <i>Carrying amount at 31 December 2018</i>		0

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018 DKK	2017 DKK
6 Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		
Udskudt skatteaktiv 1. januar 2018 <i>Deferred tax asset at 1 January 2018</i>	10.194	37.939
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen <i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>	-6.178	-27.745
Udskudt skatteaktiv 31. december 2018 <i>Deferred tax asset at 31 December 2018</i>	4.016	10.194

7 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

8 Egenkapital

Equity

Selskabskapitalen består af 2.000 anpartar à nominelt DKK 1.000. Ingen anpartar er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 2,000 shares of a nominal value of DKK 1,000. No shares carry any special rights.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

	2018 DKK	2017 DKK
9 Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>		
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	16.709.359	8.644.278
	16.709.359	8.644.278

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

10 Periodeafgrænsningsposter

Deferred income

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.
Deferred income consists of payments received in respect of income in subsequent years.

	2018	2017
	DKK	DKK
11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Pant og sikkerhedsstillelse		
<i>Charges and security</i>		
Der er af selskabets pengeinstitut afgivet sikkerhedsstillelse over for SKAT på		
<i>The company's bank has been granted collateral to SKAT on</i>	200.000	200.000
Leje- og leasingforpligtelser		
<i>Rental and lease obligations</i>		
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode op til 27 mdr.		
<i>Lease obligations, period of non-terminability 27 months</i>	664.283	696.960
Andre eventualforpligtelser		
<i>Other contingent liabilities</i>		

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af den danske sambeskattede indkomst mv. De danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.
The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on interest.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

12 Nærtstående parter

Related parties

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Sigma Aldrich Chemie N.V., Holland

Moderselskab

Merck KGaA

Ultimative moderselskab

Transaktioner

Transactions

Selskabet har i regnskabsåret haft følgende transaktioner med nærtstående parter:
During the year, the Company had the following transactions with related parties:

Salg af varer TDKK 0.
The sale of goods kDKK 0.

Køb af varer og serviceydelser TDKK 222.536
Purchase of goods and services kDKK 222.536.

Alle intercompany mellemværender pr. 31. December 2018 er anført i balance.
All intercompany balances as of 31st of December 2018 are disclosed in the Balance Sheet

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for Merck KGaA:
The Company is included in the Group Annual Report of Merck KGaA:

Navn
Name

Hjemsted
Place of registered office

Merck KGaA

Darmstadt, Germany

Koncernrapporten for Merck KGaA kan rekvireres på følgende adresse:
The Group Annual Report of Merck KGaA may be obtained at the following address:

Frankfurter Straße 250, 64293 Darmstadt, Germany

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

13 Anvendt regnskabspraksis Accounting Policies

Årsrapporten for Sigma-Aldrich Denmark ApS for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Merck KGaA har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles på-

The Annual Report of Sigma-Aldrich Denmark ApS for 2018 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

The accounting policies applied remain unchanged from last year.

The Financial Statements for 2018 are presented in DKK.

Cash flow statement

With reference to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act and to the cash flow statement included in the consolidated financial statements of Merck KGaA, the Company has not prepared a cash flow statement.

Recognition and measurement

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well as reversals due to changed accounting estimates of amounts that have previously been recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the lia-

Noter til årsregnskabet *Notes to the Financial Statements*

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) *Accounting Policies (continued)*

lideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

bility can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Translation policies

Transactions in foreign currencies are translated at the exchange rates at the dates of transaction. Exchange differences arising due to differences between the transaction date rates and the rates at the dates of payment are recognised in financial income and expenses in the income statement.

Receivables, payables and other monetary items in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated at the exchange rates at the balance sheet date. Any differences between the exchange rates at the balance sheet date and the rates at the time when the receivable or the debt arose are recognised in financial income and expenses in the income statement.

Fixed assets acquired in foreign currencies are measured at the transaction date rates.

Income Statement

Gross profit/loss

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, revenue has not been disclosed in the Annual Report.

Noter til årsregnskabet *Notes to the Financial Statements*

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) *Accounting Policies (continued)*

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusivt moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Revenue

Revenue from the sale of goods is recognised when the risks and rewards relating to the goods sold have been transferred to the purchaser, the revenue can be measured reliably and it is probable that the economic benefits relating to the sale will flow to the Company.

Revenue is measured at the consideration received and is recognised exclusive of VAT and net of discounts relating to sales.

Expenses for raw materials and consumables

Expenses for raw materials and consumables comprise the raw materials and consumables consumed to achieve revenue for the enterprise.

Other external expenses

Other external expenses comprise indirect production costs and expenses for premises, sales and distribution as well as office expenses, etc.

Staff expenses

Staff expenses comprise wages and salaries as well as payroll expenses other than production wages.

Other operating income and expenses

Other operating income and other operating expenses comprise items of a secondary nature to the main activities of the Company, including gains and losses on the sale of intangible assets and property, plant and equipment.

Noter til årsregnskabet *Notes to the Financial Statements*

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) *Accounting Policies (continued)*

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne selskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Financial income and expenses

Financial income and expenses include interest, gains and losses on transactions in foreign currency and liabilities, as well as surcharges and allowances under the on-account taxation scheme, etc.

Tax on profit/loss for the year

Tax for the year consists of current tax for the year and changes in deferred tax for the year. The tax attributable to the profit for the year is recognised in the income statement, whereas the tax attributable to equity transactions is recognised directly in equity.

The Company is jointly taxed with Danish group enterprises. The tax effect of the joint taxation is allocated to enterprises in proportion to their taxable incomes.

Balance Sheet

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and less any accumulated impairment losses.

Cost comprises the cost of acquisition and expenses directly related to the acquisition up until the time when the asset is ready for use.

Depreciation based on cost reduced by any residual value is calculated on a straight-line basis over the expected useful lives of the assets, which are:

Other fixtures and fittings, tools and equipment 3-5 years

Depreciation period and residual value are re-

Noter til årsregnskabet *Notes to the Financial Statements*

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) *Accounting Policies (continued)*

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Depreciation period and residual value are re-assessed annually.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Impairment of fixed assets

The carrying amounts of property, plant and equipment are reviewed on an annual basis to determine whether there is any indication of impairment other than that expressed by amortisation and depreciation.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

If so, the asset is written down to its lower recoverable amount.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Inventories

Inventories are measured at the lower of cost under the FIFO method and net realisable value.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

The net realisable value of inventories is calculated at the amount expected to be generated by sale of the inventories in the process of normal operations with deduction of selling expenses. The net realisable value is determined allowing for marketability, obsolescence and development in expected selling price.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

The cost of goods for resale, raw materials and consumables equals landed cost.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Receivables

Receivables are measured in the balance sheet at the lower of amortised cost and net realisable value, which corresponds to nominal value less provisions for bad debts.

Noter til årsregnskabet *Notes to the Financial Statements*

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) *Accounting Policies (continued)*

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende det kommende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

Equity

Dividend

Dividend distribution proposed by Management for the year is disclosed as a separate equity item.

Deferred tax assets and liabilities

Deferred income tax is measured using the balance sheet liability method in respect of temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts for financial reporting purposes on the basis of the intended use of the asset and settlement of the liability, respectively.

Deferred tax assets are measured at the value at which the asset is expected to be realised, either by elimination in tax on future earnings or by set-off against deferred tax liabilities within the same legal tax entity.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and tax rates that will be effective under the legislation at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Any changes in deferred tax due to changes to tax rates are recognised in the income statement or in equity if the deferred tax relates to items recognised in equity.

Noter til årsregnskabet Notes to the Financial Statements

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) *Accounting Policies (continued)*

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris der sædvanligvis svarer til nettorealisationseværdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Current tax receivables and liabilities

Current tax liabilities and receivables are recognised in the balance sheet as the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years and tax paid on account. Extra payments and repayment under the on-account taxation scheme are recognised in the income statement in financial income and expenses.

Financial debts

Debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to net realisable value.

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

$$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$$

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

$$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$